

cena 15 gr.

Dziś 12 stron

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja
Kraków, Rynek 6. l. o. tel. 120-76
Lwów, Mochnackiego 1. 45
Telefony: 253-79, 297-46, 746-34

P.K.O. 503-750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznoscielom lub
poztą) miesięcznie 4 zł.
bez dostaw. tj. przy odbiorze w kan-
torach wylawn. miesięcznie. 3-50 zł

Rok VIII.

Kraków-Lwów, czwartek 6 czerwca 1935

Nr. 155 ABC

Z. S.

Zameł we Francji

B. premier Flandin, obejmując przed siedmiu miesiącami władzę po Gastonie Doumergue'u, obalonym z powodu swego projektu reformy ustroju, wyraził pogląd, że gabinet jego jest ostatnią próbą uszanowania dotychczasowych, parlamentarnych metod rządzenia.

Zdanie to przypomniano w chwili dymisji p. Flandin'a, ale rekordowa, jak na stosunki francuskie, szybkość, z jaką, przewodniczący Izby Deputowanych Bouisson utworzył swój rząd koalicyjny, zdawała się zadawać kłopoty pesymistycznemu pogładowi. Prasa francuska stawiała p. Bouisson'owi ogromnie pomyślnie horoskopy, stronnictwa obiecały solennie poparcie, Izba deputowanych po uchwaleniu pełnomocnictw miała pójść na półroczny urlop do grudnia, a p. Caillaux, jako minister skarbu zabrał się już energicznie do walki ze spekulacją.

Tymczasem p. Bouisson w prochu obrócił jeszcze prędzej, niż z fotela prezydenckiego jako premier rządu francuskiego powstał.

Na wtorkowym posiedzeniu w Pałacu Burbońskim, które miało być ostatnim przed zamknięciem sesji, a stało się ostatnim i jedynym wystąpieniem dwudniowego rządu. Wszystko zapowiadało się zrazu pomyślnie. Około czwartej popołudniu uchwalono p. Bouisson'owi zaufanie 390 głosami przeciw 192, a tego samego dnia i na temsamym posiedzeniu wieczorem obalono go dwoma głosami. Jako kandydatów na następcę wymienia się Prezydenta Senatu oraz p. Laval'a, ministra spraw zagranicznych.

Upadek gabinetu p. Bouisson'a jest faktem niezwykle charakterystycznym dla wewnętrznego położenia politycznego, w którym znalazła się Francja. Głosowanie bowiem większości Izby Deputowanych przeciw rządowi, który jest jej najwierniejszą emanacją, który z jej prezydentem na czele i przywódcami partji przy boku, stanowi jej miniaturę i samo serce, może być chyba porównane do samobójstwa.

Francuski ustrój parlamentarny znajduje się obecnie w ogniu silnych ataków, które idą przeciw niemu z kilku stron. Z lewej strony „Czerwony front“ prowadzony przez komunistów, głosi śmiele burżuazji i dyktaturę proletariatu, z prawej zaś kombatancki, monarchiści, młodzież patriotyczna i katolicka głoszą krucjatę przeciw zgniliznie parlamentarnej, jako ekspozyturze masonerii i siedlisku korupcji życia pub-

Laval podjął się tworzenia gabinetu

PARYŻ. 5. VI. (PAT). O godz. 9-ej prezydent Lebrun przyjął przewodniczącego Senatu Jeanneney, który odmówił przyjęcia misji utworzenia rządu ze względu na stan swego zdrowia.

Po tej konferencji zaproszony został do prezydenta min. Laval, który w zasadzie wyraził zgodę na tworzenie nowego

gabinetu.

PARYŻ. 5. VI. (PAT). Nowe przesilenie rządowe nie zakłóciło spokoju stolicy. Jedynie na Placu Opery doszło do zajścia, w chwili gdy grupa złożona z 15 młodych ludzi ze skrajnej prawicy zaczęła wznosić okrzyki.

Wspólny front komunistyczno - socjalistyczny

PARYŻ. 5. VI. (PAT). Nocą odbyło się zebranie z udziałem około 100 deputowanych, reprezentujących partje lewicowe od komunistów, do lewego skrzydła radykałów socjalnych.

Na zebraniu tem omawiano rezolucje socjalistyczną i komunistyczną. Nie powzięto jednak żadnej decyzji, odkładając ją do dnia dzisiejszego. Rezolucja socjalistyczna przewiduje, jak wiadomo, ro-

związanie Izby, a rezolucja komunistyczna wskazuje, że woła grup lewicowych jest zjednoczenie się dla obrony franka.

PARYŻ. 5. VI. (PAT). Grupa socjalistycznych G. F. I. O. uchwalila rezolucję, w której wypowiada się za prowizorycznym rozwiązaniem kryzysu gabinetowego przez utworzenie rządu, opartego na solidarnej i lojalnej większości i posiadającego zaufanie organizacji robotniczych oraz demokratycznych. Większość ta powinna być zdecydowana bronić instytucji demokracji, prowadzić walkę ze spekulacją, oraz dążyć do najszybszego przeprowadzenia nowych wyborów.

Grupa socjalistyczna postanowiła nawiązać kontakt z komunistami oraz z temi ugrupowaniami, które powiadomiły socjalistów o swych decyzjach.

Nieodpowiedzialne głosowanie

PARYŻ. 5. VI. (PAT). Wczorajsze głosowanie Izby deputowanych wykazuje, że prócz skrajnie lewicowej opozycji, obejmującej ugrupowania od komunistów do socjalistów Francji i socjalistów francuskich, przeciwko rządowi głosowało 65-ciu radykałów socjalnych, 39-ciu deputowanych powstrzymało się od głosowania, a 25-ciu było nieobecnych.

Kilka dzienników zaznacza, że pewna liczba deputowanych, zaskoczona upadkiem gabinetu, czego w gruncie rzeczy nie chciała, zmieniła swe głosy, dając w ten sposób rządowi większość, według „Le Matin“ 12-u głosów, a według „Petit Parisien“ nawet 16-u głosów. To powzięcie głosów nie mogło jednak wpłynąć już na ogłoszony wynik głosowania.

Francja przeciw Izbie Deputowanych

PARYŻ. 5. V. (PAT). Prasa dzisiejsza szeroko omawia wybuch nowego przesilenia rządowego. Niektóre dzienniki prawicowe wobec trudności wyłonienia stałej większości domagają się, podobnie jak i komuniści i socjaliści rozwiązania Izby.

Można zapytać, czy członkowie Izby Deputowanych nie zapoznają interesów narodu, uwzględniając jedynie kwestie personalne i wyborcze — pisze „Petit Parisien“. Deputowani powinni odnieść się i zrozumieć ogrom swego błędu.

„Le Journal“ odsłania przyczyny upadku rządu, przyczem przypomina, że radykałowie socjalni niemal jednomyślnie, bo tylko bez 12-u głosów obiecali poprzeć Bouissona, a mimo to 65-u z nich głosowało przeciwko rządowi.

W podobnym duchu pisze „Echo de Paris“, podkreślając, że winę ponoszą radykałowie, którzy pomimo danej premierowi obietnicy, wszczęli gwałtowną kampanię.

Rząd, który padł przypadkowo, może być zastąpiony tylko przez inny rząd, mający ten sam skład i ten sam program, oraz zdecydowany użyć tych samych środków.

„Le Figaro“ i „Le Matin“ są zdania, że Izba winna być rozwiązana.

„Le Jour“ zwraca uwagę na stanowisko radykałów i nie wierzy w żywotność gabinetu Herriot lub Daladier. Zdaniem tego dziennika, Bouisson wykazał się jako rzeczywisty przedstawiciel kraju.

„Le Populaire“ zamieszcza artykuł Bluma, który jest zdania, że niema innego wyjścia, jak tylko utworzenie rządu tymczasowego, chroniącego swobód i suwerenności ludowej do chwili, w której lud da poznać swoją wolę.

Projekt ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej

WARSZAWA, 5. 6. (Tel. wł. G.). Opracowany przez Klub BBWR. projekt ustawy o wyborze Prezydenta przewiduje, iż zgromadzenie elektorów zwoluje Prezydent Rzeczypospolitej, oznaczając miejsce i termin jego zebrania się. Termin ten nie może wypaść później, aniżeli na 15-ty dzień przed upływem urzędowania Prezydenta. Zgromadzenie elektorów składa się z marszałków Sejmu i Senatu, Prezesa Rady Ministrów, pierwszego prezesa Sądu Najwyższego, Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych, oraz 75-ciu elektorów wybranych przez Sejm i przez Senat. Sejm wybiera 50-ciu, Senat 25-ciu elektorów. W głosowaniu na listy zgłoszenia muszą być podane na piśmie i podpisane conajmniej przez 8-miu posłów bądź senatorów. Liczba kandydatów na liście nie może być wyższa od ilości mandatów elektorckich, przypadających na daną listę, przyczem każdy poseł lub senator może podpisać tylko jedną listę kandydatów.

Podział mandatów elektorckich dokonany będzie w ten sposób, że liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególne listy dzieli się przez 4 i każda lista otrzymuje ilość kandydatów, równą ilorazowi, przyczem ułamków nie bierze się w rachubę. Pozostała ilość mandatów otrzymuje lista, która uzyskała bezwzględną większość. Gdyby żadna lista większości tej nie uzyskała, otrzymują po jednym z pozostałych mandatów te listy, na które padnie kolejno największa liczba głosów. Marszałkowie Izby zawiadomią niezwłocznie elektorów o wyborze.

Zgromadzenie elektorów zajmie się pod przewodnictwem marszałka Senatu, lub marszałka Sejmu, jako jego zastępcy, wyłącznie wyborem kandydata na

Prezydenta Rzeczypospolitej, przyczem wszelkie obrady są niedopuszczalne. Do prawomocności uchwał zgromadzenia elektorów niezbędna jest obecność przewodniczącego i conajmniej połowy ustawowej liczby elektorów. Kandydatów zgłasza się na piśmie, przyczem zgłoszenia winny być podpisane przez 8-miu conajmniej elektorów. Za wybranego uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał bezwzględną większość głosów. Jeżeli ustępujący Prezydent Rzplitej złoży na ręce Prezesa Rady Ministrów oświadczenie na piśmie, że nie zamierza skorzystać z przysługującego mu prawa wskazania kandydata na Prezydenta Rzplitej, lub jeżeli w ciągu 7-miu dni po zgromadzeniu elektorów nie wskaże swego kandydata, wówczas Prezes Rady Ministrów ogłosi o tem w Dzienniku Ustaw, stwierdzając jednocześnie, że postępowanie wyborcze zostało ukończone i że kandydat zgromadzenia elektorów został obrany Prezydentem Rzplitej.

Jeżeli ustępujący Prezydent wskaże kandydata, wówczas obywateli w głosowaniu powszechnym dokonają wyboru z pomiędzy dwóch kandydatów, jednego wybranego przez zgromadzenie elektorów i drugiego wskazanego przez ustępującego Prezydenta. Głosowanie powszechne zarządzi Prezydent Rzplitej w ciągu 7-miu dni od dokonania wyboru kandydata przez zgromadzenie elektorów. W głosowaniu powszechnym biorą udział obywatele bez różnicy płci, którzy ukończą lat 24 i nie są pozbawieni prawa wyborów do Sejmu. Nowo obrany Prezydent Rzplitej obejmuje urzędowanie w ostatnim dniu okresu urzędowania ustępującego Prezydenta.

licznego. Równocześnie wybitni i znani politycy parlamentarni, jak Doumergue i Tardieu propagują umiarkowaną reformę, która mogłaby parlamentarizm francuski uzdrowić i zarazem uratować.

Jest rzeczą jasną, że w tem położeniu skandal z rządem koalicyjnym prezydenta Bouisson'a, odsłaniający bezwład parlamentu, doda impetu pra-

dom antyparlamentarnym i utrudni obronę tradycyjnych metod rządzenia.

Byłoby rzeczą ciekawą wiedzieć ile głupoty a ile zdrady było w głosowaniu wtorkowym francuskich posłów. Czy większość w Pałacu Burbońskim kompromituje się mimowolnie i nieświadomie, czy też działa pod naciskiem ukrytych sił, które wiedzą, czego chcą.

Kronika stanisławowska

Z Teatru im. Moniuszki

„Między nocą a brzaskiem“, sztuka w 3 aktach, 4 odsłonach, Katerwy. Reżyserja Ireny Ładosiównej. Oprawa dekoracyjna Gerlacha.

Ostatnio wystawiona na scenie Teatru im. Moniuszki w Stanisławowie sztuka Katerwy: „Między nocą a brzaskiem“, mogłaby uchodzić za dobrą, gdyby nie pewne mankamenty natury konstrukcyjno i technicznej, których nie udało się ani w pełni usunąć. Nie znaczy to, że sztuka jest zła, — przeciwnie, pomimo pewnych, nawet znacznych usterek, objawiających się z wadliwym i nienależycie przemysłowym układzie akcji, sztuka jest ładna, a nawet ze względu na temat, pomysłowa. Brak jej jedynie mocnego kręgosłupa, sylwetki bohaterów narysowane nie dość wyraźnie. Mimo tych usterek, sztuka — jak wspominałem — warta zobaczenia.

Jestem z całym uznaniem dla pracy reżyserskiej p. Ireny Ładosiównej, która tylekroć dała dowody swego wielkiego talentu aktorskiego, oraz umysłu reżyserskiego, tym razem jednak — jako reżyser sztuki — nie potrafiła uwypuklić najistotniejszych momentów akcji, czem byłaby w wielkiej mierze wspomogła autora „Przechodnia“ i „Urwisa“. Z wykonawców na specjalne wyróżnienie zasłużyły p. Zuzanna Łozińska i p. Irena Ładosiówna, które stworzyły niezapomniane kreacje. Występy obu tych artystek, są dla widowni zawsze największą atrakcją, stąd też chcielibyśmy p. dyr. Łozińską i p. Ładosiównę, jak najczęściej na scenie oglądać. Dobre kreacje stworzyli pp. Wasilewski i Klejer, przyczem jednak obaj nie mieli pola do popisu. P. Gordecka i p. Sienkowska bez zarzutu, co zresztą można powiedzieć o reszcie zespołu z niezawodnym Butrymem, Nawrockim,

Jenowalem, Norwą, Hittarowiczówną, Czabanowskim i in.

Sztuce przydałoby się żywsze i szybsze tempo. Dekoracje ładne. (alfa).

WIADOMOŚCI RELIGIJNE. Przez cały miesiąc czerwiec odprawiać się będzie codziennie o godzinie 18-tej, nieszpory do Serca Jezusowego, oraz nowennę do Ducha św. Od 5. czerwca, rozpocznie się nowenna do św. Antoniego, którą odprawiać się będzie codziennie rano o godzinie 9-tej, przed ołtarzem św. Antoniego. W dniach 13, 14 i 15 czerwca, odbędzie się w naszej kolegiacie Triduum na intencję Kongresu Różańcowego, który odbędzie się we Lwowie. W niedzielę, 16. czerwca, po sumie odbędzie się uroczysta procesja ze śpiewem różańca do pięciu ołtarzy. W czasie Zielonych Świąt — t. j. 9 i 10 czerwca, odbędzie się w kolegiacie 40-godzinne nabożeństwo, połączone z nocną adoracją. Nabożeństwo 40-godzinne, zostanie uroczysto zakończone 10. czerwca, o godzinie 19-tej nieszporymi z kazaniem, uroczystą procesją i „Te Deum“. Dnia 8. czerwca, w czasie nieszpory, będą księża spowiadać, zaś 9. czerwca spowiedź będzie odbywać się począwszy od godziny 21-szej.

ZASMAROWYWANIE SZYLDÓW W MIEŚCIE. W związku z onegdajszą uchwałą Rady Miejskiej, pobierania podatku od sztyldów, cały szereg firm w mieście, zasmarowało i zasmarowuje swoje sztyldy. Nie trzeba dodawać, że w tym wyślęgu uchyla się od podatku pierwsze miejsce zajmują żydzy, którzy tylko umieją dużo krzyżować o tem, jakimi dobrymi są oni obywatelami. Gdy przychodzi okazać czynem tę dobroć, wówczas ich niema, i w każdy sposób, starają się uchylić od obowiązku.

Kronika brzozowska

SPROSTOWANIE. W związku z artykułem naszym p. t. „Nasze „polskie drogi“ w Brzozowskim“, umieszczonym w Nr. 118 „Kurjera Lwowskiego“ z dnia 1 maja 1935 r., Starostwo powiatowe w Brzozowie nadesłało nam następujące sprostowanie:

1) Nieprawdą jest, że „trasę, pomiary i roboty ziemne prowadzi prosty chłop z Trześniowa“, natomiast prawdą jest, że trasę, pomiary i roboty ziemne prowadzone są przez Kierownika Powiatowego Zarządu drogowego.

2) Nieprawdą jest, że „tak prowadzona budowa dróg i to powiatowych, nie tylko nie usprawni ruchu samochodowego, lecz także mało przyniesie pożytku dla wiejskich furmanek“, natomiast praw-

dą jest, że drogi z Brzozowa do Jabłonki i z Brzozowa do Zmiennicy nie są budowane dla ruchu samochodowego, lecz jako dotychczasowe drogi gminne są jako takie rekonstruowane i rozszerzane dla pożytku furmanek wiejskich, które bardzo chętnie z naprawionych już odcinków tych dróg korzystają.

3) Nieprawdą jest, że „powiatowe inżynierzy“ wybudowały most murowany w Wołodzi, który się już z wiosną następnego roku zawalił, natomiast prawdą jest, że most ten o świetle 3.0 m wykonał we własnym zarządzie Naczelnik gminy Wołodź i że most ten mimo, że został przez wodę uszkodzony, spełnia nadal swoje zadanie.

4) Nieprawdą jest, że „dostawy szu-

FORTUNA OBDARZY CIĘ MILJONEM, gdy zakupisz szczęśliwy los w kolekturze

Z D Z I S Ł A W A PRĘGOWSKIEGO

Lwów, pl. Marjacki 5
(wewnątrz galerji Marjackiej)

Clągnięcie 19 czerwca br.
Zamówienia z prowincji załatwiamy odwrotnie. Konto P. K. O. Nr. 504.578 329

tru i innych materiałów oddaje się z wolnej ręki, po familijnemu, dobrze widzianym i uprzywilejowanym obszarom“, i że w rokueszłym dostawę kilkuset metrów szutru na parę tysięcy złotych otrzymał z wolnej ręki dziedzic z Jabłonki, członek Wydziału i Rady Powiatowej, natomiast prawdą jest, że tenże członek Wydziału i Rady Powiatowej zgłosił Wydziałowi Powiatowemu większą dostawę szutru i drzewa, lecz nie w charakterze dostawcy, a dłużnika na poczet zaległych podatków drogowych, co jest ze wszech miar pożądane i zgodne z wydanymi zarządzeniami.

5) Nieprawdą jest, że wobec takiej gospodarki kilkunastu robotnikom z Grabówki wstrzymuje się wypłatę należności zawsze z powodu braku pieniędzy,

natomiast prawdą jest, że naprawa drogi gminnej w Grabówce zarządzoną została przez Wydział Powiatowy na koszt gminy, albowiem gmina Grabówka od szeregu lat uchylała się od obowiązku wykonania szarwarku na drodze gminnej i że koszt tej robotnicy ma pokryć gmina Grabówka ze swoich funduszy, a nie Wydział Powiatowy.

6) Prawdą jest wreszcie, że zarówno naprawa dróg z Brzozowa do Jabłonki, z Brzozowa do Zmiennicy, jak również zwalnianie drożników, odbywa się na podstawie uchwał Wydziału Powiatowego i Rady Powiatowej i że wobec tego gospodarka Powiatowego Zarządu drogowego jest ściśle uzgadnianą z czynnikami samorządu powiatowego.

„Metody“ metodystów

Dowiedujemy się od szeregu osób, że w ostatnich czasach sekty metodystów i adwentystów rozpoczęły wzmogłą agitację w Warszawie i okolicy. Zauważono przytem zmianę metody. Sekciarze owi stają się bardziej natargczywi, zaczynają już chodzić wprost do prywatnych mieszkań i sklepów, agitując swemi publikacjami i kolportując różne broszurki, a między innymi czasopismo „Źródło życia“. Znamienne przytem, że próbują zamaskować swój antykatolicki charakter. Apelują do uczuć ogólnie ludzkich, zamieszczają na tytułowych stronicach propagandowych piemek sentymentalne ilustracje z życia rodziny lub widoki z natury, drukując artykuły o zaciekawiających, pozornie niewinnych tytułach np. „Zbliży się największe wydarzenie“ lub „Religia domu rodzinnego“ a w tekście nieznacznie zamiesz-

czają truciznę, występując przeciwko nieśmiertelności duszy i ustanowieniu Przenajświętszego Sakramentu, uderzając w Kościół i kapłanów.

Uderzają z ukrycia „między wierzącymi“, tak, że często nawet inteligentni katolicy, otrzymując te propagandowe publikacje, nie są w stanie zorientować się z kim mają do czynienia. Dopiero przy bliższym zapoznaniu się z treścią widzą ukryty cel.

We wspomnianem np. wydawnictwie adwentystów „Źródło życia“ znajdujemy drwiny bluźniercze z Eucharystji, oraz szyderstwa z katolicyzmu, który, jak twierdzą, skazany jest na bezradność i niemoc. Znamienne, że w tych propagandowych piemkach znajdujemy nazwiska autorów przeważnie o brzmieniu rosyjskim, n. p. Marja Ostapowicz, T. Babienko itp. Przewstrzegamy społeczeństwo katolickie przed tą nową metodą wilków w owczej skórce.

S.Y.S. Specjalny SHAMPOON dla BLOND WŁOSÓW

WŁADYSŁAW T. WISŁOCKI.

Ossolineum wczoraj i dziś

Pod pokrywką pracy narodowej, odbywały się w Ossolineum narady działaczy miejscowych z emisariuszami Wielkiej Emigracji lub delegatami innych zaborów, tu w myślach, planach i zamiarach burzono słupy graniczne, wbite niedawno w żywe ciało Polski, kuto plany sojuszy z całym światem, ruchałki, zamachów itd., byle rychlej osiągnąć cel upragniony: niepodległość. W niedawno założonej drukarni i litografii zakładowej przygotowywano nocami nakłady tak niebezpiecznych dla spokoju i całości monarchji austriackiej dziełek jak Mickiewicza „Księgi narodu i pielgrzymstwa polskiego“, tegoż wiersz „Do Matki Polki“ i „Reduta Ordona“, Niemcewicza „Ostatnie słowa do ziomków moich“, zbiorek pieśni narodowych z nutami i inne, podobizny Kościuszki itd. A kiedy do grona wtajemniczonych dostał się człowiek niedorosły do tak szlachetnej, niebezpiecznej i odpowiedzialnej pracy, który wzięty w przysłowy ogień pytań austriackich urzędników, nie wykazał odpowiedniego hartu ducha, lecz pod wpływem strachu i obietnic zdradził tajemnicę Zakładu Narodowego, zaborcy, dla których Ossolineum było od pierwszej chwili solą w oku, po przeprowadzeniu kilku rewizji zamknęli w roku

1834-tym zniechędzoną instytucję wraz z jej zakładami przemysłowymi i zabrali ze zbiorów wszystko, co mogło choćby zdaleka przypominać niebezpieczne słowo „Polska“. Nie ograniczając się do tego, pozbawili wolności dyrektora Słotwińskiego i szereg jego współpracowników, by po trzech latach aresztu w murach klasztoru karmelickiego we Lwowie, skazać niebezpiecznych zbrodniarzy na szereg lat więzienia w kazamatach dalekiego Kufsteinu.

Dopiero po upływie czternastu lat, udało się ludziom dobrej i silnej woli uzyskać pozwolenie na otwarcie podwój Zakładu dla żądnych wiedzy i podjęcie regularnej, statutem określonej pracy. Po stłumieniu przez reakcję ruchów wolnościowych „wiosny ludów“, w których Ossolineum odegrało niepoślednią rolę i cudem tylko ocalało podczas bombardowania bezbronnego miasta przez generała Hanimersteina, rozpoczyna się u stóp budującej się cytadeli spokojniejsza praca o charakterze literackim, naukowym, dostosowana w zupełności do nastroju, jaki wtedy na długi czas zapanował wśród ogółu społeczeństwa polskiego. Wysiłki personelu Zakładu zmierzają w kierunku kon-

serwowania, udostępniania i pomnażania zbiorów; praca narodowo - polityczna schodzi na dalszy plan, dając prym wielkiej nauce i czystej wiedzy. W miejsce rozentuzjzmowanych emisariuszy i zakonspirowanych polityków, kierują nawą fundacji uczeni tej miary co: August Bielowski, Karol Szajnoch, Antoni Matecki, Wojciech Kętrzyński, Władysław Wistocki, Władysław Belza, Aleksander Hirschberg, Bronisław Gubrynowicz i inni. Zwracają oni baczniejszą uwagę na dział wydawniczy, chcąc oddziaływać na społeczeństwo zapomocą drukowanego słowa. Coraz też częściej ukazują się nakładem Ossolineum ważne treści publikacje, stanowiące poważną pozycję w polskim dorobku kulturalnym. Akcja pedagogiczna na szeroką skalę rozpoczęła się w roku 1878-ym, kiedy to kuratorowi hr. Kazimierzowi Krasickiemu udało się uzyskać od rządu przywilej wyłącznego wydawania podręczników do nauki w szkołach ludowych. Wprawdzie nie da się zaprzeczyć, że mocodawcy mieli tu silny wpływ na treść wydawanych książeczek, jednakowoż pracownicy zakładowi dokładali wszelkich starań, by w drukowanych elementarzach, czytaniach, wypisach, książkach rachunkowych, katechizmach itd. przemycić jak najwięcej zdrowego pod względem narodowym materiału. Wszyscy „Galicianie“, którzy kończyli szkoły powszechne przed końcem wojny światowej, we

wdzięcznej pamięci zachowują te podręczniki, z których czerpali pierwsze zasady wiary i wiedzy, miłości do wszystkiego co dobre i szlachetne.

Z zawieruchy wojennej wyszło Ossolineum obronna ręka, można nawet powiedzieć, że zwycięsko, bo nietylko nie ze swych zbiorów nie utraciło, ale owszem pomnożyło je cennymi darowaniami i powołaniami. Szczególny nacisk kładzie ono na rozbudowanie i udoskonalenie działu wydawniczego i pracę naukowo - społeczną. Kontynuując dobre tradycje przedwojenne, stara się Ossolineum przede wszystkim o osiągnięcie doskonałości na polu publikowania podręczników szkolnych. Bezstronnie też przyznać się musi, że w tej dziedzinie Zakład wybija się na jedno z najpierwszych miejsc, a z wydawanych tu podręczników uczy się młodzież zarówno szkół powszechnych, jak i średnich we wszystkich dzielnicach Polski. Coraz też częściej sięgają studenci uniwersytetów po podręczniki opatrzone znakiem wydawniczym Ossolineum.

(Dokończenie nastąpi).

Porażka Ukraińców na Zakarpaciu

Ostatnie wybory do parlamentu w Czechosłowacji przyniosły potężną klęskę tamtejszym ukraińcom zamieszkującym, jak wiadomo, Zakarpacie. Prasa ruska w Polsce pełna jest teraz narzekan i oskarżeń wzajemnych z tego powodu, z których dowiadujemy się o ciekawych szczegółach całej sprawy.

Ostatnio „Nowy Czas” ogłosił interesującą, oryginalną korespondencję z Użhorodu o wyborach na Zakarpaciu, z której czerpiemy poniższe dane i uwagi. Z Zakarpacia wybrani zostali trzej Węgrzy, dwaj Żydzi, dwaj Czesi, kurtakowcy, dwaj moskalofile, dwaj komuniści i zaledwie jeden socjal - demokratyczny ukraińiec J. Rewaj, inspektor szkolny. Wybory do krajowego sejmiku nie wypadły również lepiej. Z ramienia ukraińców wszedł tam tylko drukarz z Użhorodu Fedyj Rewaj.

Przyczyną tej klęski — zdaniem „Nowego Czasu” — było wiele. Za najważniejszą z nich uważa organ separatystów to, że kandydaci ukraińscy figurowali wyłącznie na listach rządowych partji, które, jak wiadomo, wyszły z wyborów bardzo osłabione. Zwycięstwo odniosły za to ugrupowania opozycyjne, a w szczególności komuniści.

Na oddanych 318 tysięcy głosów (z tego 8 tys. nieważnych) komuniści zdobyli 79 tys. głosów czyli o 30 tys. więcej, niż w wyborach w r. 1929. „Nowy Czas” uważa, że są to głosy chłopów ukraińskich, niedostatecznie uświadomionych i idących na lep agitacji tej partji, która zjawi się ostatnia w przeddzień wyborów. Agitacji komunistów sprzyjał głód i nędza panująca na Zakarpaciu.

Odpowiedzialność za nieuświadomienie chłopów ponosi, jak czytamy w „Nowym Czasie” przedewszystkiem duchowieństwo, które sprzyja duchowi węgierskiemu i moskalofickiemu i nie interesuje się życiem wsi. Jak dalece postąpiła agitacja komunistyczna świadczy ten fakt, że porwała ona nawet najbardziej religijną ludność. Winę za wynik wyborów ponosi — pisze „N. Czas” — również i nauczycielstwo: na 1354 nauczycieli brało udział w akcji wyborczej zaledwie 150.

Za najważniejszą jednak przyczynę klęski uważa „N. Czas” brak własnej, samodzielnej listy ukraińskiej. Chrześcijańsko - narodowa partja ukraińska poszła z czeskimi ludowcami, socjali i demokraci połączyli się ze swoimi węgierskimi i czeskimi towarzyszami, oraz ze... sjonistami i w ten sposób do parlamentu czeskiego z Zakarpacia wszedł Węgier P. Bali i żyd dr. Chaim Kugel. Nowopowstała Ukraińska Partja Chłopska nie zdołała się jeszcze przygotować do wyborów, a jak sądzić należy z tonu „N. Czasu”, uważa ją właśnie ten dziennik za odpowiednik separatystów ukraińskich w Polsce.

„Nowy Czas” nawołuje do wyłożonej pracy organizacyjnej, przewidując, że wybrani obecnie posłowie będą w parlamencie praskim atakować interesy ukraińskie.

Porażka ukraińców w Czechosłowacji nasuwa pewne refleksje i analogie do naszych stosunków. Nie da się ich wprawdzie przeprowadzić bardzo ściśle, niemniej jednak jest rzeczą niezmienne charakterystyczną, że ludność ukraińska poparła tak masowo — jak to stwierdza „N. Czas” — partję komunistyczną. Nie jest to dla nas żadną niespodzianką. Komunizm znajduje żywe sympatje wśród ciemnych mas ruskich pomimo usilnej agitacji nacjonalistycznej prowadzonej wśród niej przez separatystów ukraińskich.

Z drugiej strony przykład wyborów na Zakarpaciu i klęska ukraińskich kandydatów świadczy o stosunkach tam panujących. „Nowy Czas” zapominał wśród przyczyn „klęski” dodać kilka uwag o systemie, jaki panuje na Zakarpaciu. Jest o nim głucho w świecie, gdyż prasa i propaganda ukraińska woli z wiadomych przyczyn zajmować się wyłącznie Polską i podnosić bezustannie pod jej adresem różne niestusne i kłamliwe oskarżenia. Tym czasem, czytając artykuł „N. Czasu” mimowoli nasuwa się porównanie ze stosunkami polskimi odnośnie ludności ruskiej. Można by powiedzieć, że są one rajem, już choćby dlatego, że z agitatorami komunistycznymi daje sobie radę rząd, a zato separatysty ukraińscy i pp. posłowie z UNDO mogą na

tak oczyszczonym terenie hulać sobie dowolnie i... narzekać na Polskę. (h)



Pięknie i zdrowe zęby do późnej starości dzięki stałemu pielęgnowaniu pastą do zębów ODOL.

Cała Polska

W NAJWIĘKSZEJ I NAJPOPULARNIEJSZEJ KOLEKTURZE KRAJU

NADZIEJA

LWÓW, UL. LEGJONÓW N° 11
WYJŚCIE 1. KLASY DNIA 19 CZERWCA BR.

Z sali koncertowej

Pieśń i arje

w wykonaniu uczniów prof. Z. Kozłowskiej

Sztuka śpiewacza — zwłaszcza gdy o początkujące siły chodzi — jest tematem w dyskusji bardzo niebezpiecznym i częstokroć drażliwym. Tembardziej ocena śpiewaka lub śpiewaczki dla sprawozdawcy muzycznego przedstawia szczególne trudności. Składają się bowiem na to różne okoliczności. Każdy pedagog, śpiewu uczący, ma odrębną metodę, swoisty sposób „ustawiania” głosu, swoisty pogląd na interpretację, każdy z nauczycieli ma też z odmiennym, mniej lub więcej zdolnym materiałem do czynienia, bo też każdy uczeń czy uczelca odmiennie ma wady lub zalety. Z tem wszystkim w żadnym chyba zawodzie nie istnieje

tyłe zawiści, a czasem i niezyczliwości — jak właśnie wśród śpiewaków.

Krytyka sumienna może śmiało wytknąć błędy skrzypkowi lub pianiście, może śmiało każdego instrumentalistę pochwalić — dodając mu przez to bodźca do pracy nad sobą — ale ta sama krytyka w odniesieniu do śpiewaka wywołuje „złą krew”, bądź też w niepotrzebną wbiła dumę lub zniechęca. Trzeba zatem mieć dużo odwagi cywilnej — aby w takich wypadkach rzec prawdę! Ponieważ zaś do nieśmiałyłch rzędu nie należę — przeto zdobywam się na słowa prawdy, w własnym sumieniu unurzanej.

Znana, ceniona i wielce dla sztuki

**KOSTJUMY, PŁASZCZE, OBUWIE
CZEPKI KAPIELOWE
I STROJE PŁAZOWE
POLEGA:**

BERTA STARK HOTEL GEORGE'A

FUTRA PRZECHOWUJE
najtaniej, pełna gwarancja, bez
zniszone. Magazyn i Pracownia Futur
KAROL SCHÖRER
Lwów, Senatorska 11a. Tel. 269.56
Firma chrześcijańska 862

śpiewaczek zasłużona prof. Konserwatorium P. T. M. pani Zofja Kozłowska, która niebawem obchodzić będzie swój 30-letni jubileusz wiele owocnej pracy pedagogicznej, przedstawiła licznie zebranej publiczności zastęp swych uczniów i uczenie na specjalnym wieczorze pieśni i arji. Kiedy przy okazji jubileuszu tej czcigodnej mistrzyni będzie okazja dla podkreślenia jej zasług i wyliczenia szeregu gwiazd, które z rąk swych w szeroki wypuściła świat — pora dziś omówić wyłącznie walory śpiewaczek i wady szeregu młodocianych koncertantów wtorkowego wieczoru. Fakt, że koncertantami tymi są jeszcze uczniowie, pozostający pod troskliwą ręką pedagoga zwałnia mnie do pewnego stopnia od czynienia im zarzutów lub nagradzania pochwałami. Niemniej jednak nasuwają się pewne uwagi, którymi podzielić się należy życzliwie z chętnymi wykonawcami miłego wieczoru. Niech się bowiem tym adeptom i adeptkom nie zdaje, że najbardziej frenetyczne oklaski, albo większa lub mniejsza ilość kwiatów z kwiatami, tak niesfosownemi na produkcjach uczniowskich, decydują o umiejętności śpiewaka lub śpiewaczki. Niech się śpiewaczki nie zdaje, że siła jej głosu lub zgrabnie wykonana fraza zatuszuje fakt fatalnego zdetonowania lub podwyższenia! Cóż bowiem warta śpiewaczka o najpiękniejszym materiale głosowym, jeśli śpiewa choćby tylko o „włos” wyżej od akompanjamentu? Taką samą wadę dla śpiewaczki stanowi niewyraźna dykcja lub „rozdygotanie głosu”, podobne do fatalnie brzmiącego „tremolando”. Te zaś wady słyszało się u niektórych koncertantek, których nazwisk ze względów pedagogicznych nie wymieniam. Były i inne, jak np. zbyt krzykliwe afakowanie górnych tonów, lub niedostateczne jeszcze wygładzenie skali głosowej, skutkiem czego każda partja tonów brzmiała inaczej! Na szczęście nad ostatecznym wyszkoleniem tych na ogół pięknych głosów czuwa nadal troskliwa opieka szanownych kunsztu śpiewaczego, zatem wszystko jeszcze może być naprawionem.

Z dużej ilości śpiewających na pierwszym miejscu wymienić należy p. E. Zarzycka, obdarzona nie tylko pięknym mezo-sopranem, ale wrodzoną muzykalnością, ujawniającą się w niezawodnej czystości i w dobrej interpretacji odśpiewanych utworów. Obok niej ta sama doza muzykalności odznaczył się znany już szerszemu ogłowi śpiewak p. Bożyk, posiadający nie wielki, ale nader miły głos, którym wada umiejętnie i dyskretnie. Śpiewak ten zdradza ponadto zdolności dyrygenckie, co umożliwiło mu kierowanie małym, a doskonale zespiawanym chórem mieszanym, który wykonał bardzo pięknie kilka wartościowych utworów a capella.

Wiele obieciactwom śpiewakiem okazał się też p. H. Böhm, a dobre warunki głosowe dla śpiewaczki zdradza też p. Charlampowiczówna. Wszyscy zaś, nie wliczając p. Menkerównę i p. Danekiel-Baranieckiej, a przedewszystkiem p. Labaziewicz — winni z całym zaparciem się dużo jeszcze pracować, jeśli do pożądaných rezultatów doprowadzić pragną.

Bardzo miłą niespodzianką stanowiły scenicznie realizowane zastępy i duety ze znanych oper, przedewszystkiem zaś scena z „Carmen” i „Madame Butterfly”.

Wdzięczne grono uczniów urządziło pani prof. Kozłowskiej miłą owację, do której dołączyła się serdecznie publiczność. Akompaniament doskonałej pianistki p. prof. J. Kretowicz był wzorowy.

W. HAJSMAN.

Iwonicz-Zdrój
leczy i zapobiega sklerozie

Nieopatrznie wywołana fala nastrojów antypolskich

(Od własnego korespondenta)

Moskwa, 4 czerwca.

Po wizycie francuskiego ministra spraw zagranicznych w Moskwie ujawniać się zaczęła w prasie sowieckiej i w sowieckich kołach politycznych korzystna w stosunku do Polski zmiana nastrojów. Odnosiło się wrażenie, że Laval, który podczas pobytu w Warszawie uspokoił polskie koła polityczne, iż realizacja klauzul traktatu francusko - sowieckiego nie może grozić tak polskiej integralności i samodzielności, jakoteż wartości i sile sojuszu polsko - francuskiego, również zdołał przekonać sfery sowieckie, iż Polska nie ma zamiaru wszczynania, jakichkolwiek awantur na wschodzie.

Wyjaśnienia Laval zrobiły swoje, o czym świadczył artykuł głośnego publicyście sowieckiego Karola Radka, który w oficjalnych „Izwestjach” deklaratywnie w imieniu Związku sowieckiego, iż Rosja nigdy nie targnie się na polskie granice.

Wyrazem polepszających się nastrojów była mowa kondolencyjna z powodu śmierci Józefa Piłsudskiego wygłoszona na Radzie Ligi Narodów przez Litwinowa. W mowie tej był ważki moment polityczny: oto Litwinow podkreślając, że Polska pod kierunkiem marszałka Piłsudskiego zawarła ze Związkiem sowieckim pakt o nieagresji, nazwał ten akt jednym z kamieni węgielnych pokoju i bezpieczeństwa.

Tę definicję pochwyliła półoficjalna „Gazeta Polska” i wyraziła z niej pełne zadowolenie. Z kolei głos „Gazety Polskiej” został przytoczony przez prasę sowiecką. Wszystko tedy szło ku wy pogodzeniu.

Aż naraz wybuchła burza. Spowodował ją głośny już dziś zagranicą artykuł w „Czasie” dawniej krakowskim obecnie warszawskim, o polskiej polityce zagranicznej. Autor artykułu ks. Radziwiłł rozwija w nim pogląd, że teraz po śmierci marszałka Piłsudskiego społeczeństwo będzie miało wpływ na kierunek polskiej polityki zagranicznej, trzeba więc opinię tego społeczeństwa tak urobić, żeby linja polityczna, ministra spraw zagranicznych nie doznała zachwiania. Następnie ks. Radziwiłł z taką pewnością siebie wyjaśnia i komentuje tę linję, że każdy kto czytał odnośny artykuł, mógł mieć wrażenie, iż ks. Radziwiłł jest jak najlepiej autorytatywnie poinformowany. A komentarze były rewelacyjne. Pakt polsko - niemiecki z 26 stycznia ubiegłego roku został przedstawiony nie jako instrument dyplomatyczny, mający spowodować uspokojenie na granicy polsko - niemieckiej, ale jako środek „odkorkowania” Niemiec, które dzięki paktowi jakoby uzyskują swobodę ruchów gdzieindziej, a mianowicie przeciw Rosji sowieckiej. Co więcej, ks. Radziwiłł przestrzega Polskę przed „korkowaniem” Niemiec, tzn. przed czynieniem im jakichkolwiek trudności w podbijaniu Rosji.

W prasie sowieckiej, rzecz natural-

na, zawrzało. Wprawdzie „Gazeta Polska” odcięła się od opinii „Czasu”, co przyczyniło się do pewnego odprężenia. Niemniej jednak do odprężenia całkowitego daleko. Pisma sowieckie zamieszczają wspólne karykatury ks. Radziwiłła i Rosenberga. Ks. Radziwiłł jest mianowicie wyobrażony jako chorąży pochodzący z Rosji skierowanego na zdobycie Wschodu.

Może drażliwość prasy sowieckiej jest nieco przesadna, ale tem niemniej trudno pojąć, do czego może służyć artykuł w rodzaju zamieszczonego w

„Czasie”. Jeśli prasa sowiecka prowadzi agitację głównie przeciw Niemcom jeśli w tym kierunku wytwarza wrogie nastroje, to czyż w interesie polskim jest dokonywanie zmiany w tym stanie rzeczy i ostrze nastrojów rosyjskich kierować przeciw Polsce?

Gdy po Rosji sowieckiej rozlewała się przez szereg lat fala nastrojów antypolskich, to czyż Niemcy szły nam z pomocą i odwracały tę falę ku sobie? Skądże więc ta chęć przysłużenia się Niemcom? L. G.

SUKIENKI od zł. 1.75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1.95, UBRANKA LETNIE od zł. 3.65, FARTUSZKI od zł. 1.30, PYJAMY od zł. 5.25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE od zł. 1.80, KOSZULKI DZIENNE od zł. 1.15, KOSZULKI NOCNE od zł. 1.90

BERTA STARK HOTEL GEORGE'A

Przestępstwa w Polsce Najwięcej przestępstw o charakterze ekonomicznym

W ostatnim numerze „Archiwum kryminologicznego” ukazał się interesujący artykuł dr. Dodzinowicza, omawiający przestępczość w Polsce w latach 1924—1933.

Z załączonych do artykułu tablic kryminalnej statystyki policyjnej wynika, że przestępczość w Polsce zwiększyła się od r. 1924 do 1933 o trzy czwarte — o 76,8 proc., przyczem w województwach centralnych i wschodnich przestępczość zwiększyła się dwukrotnie (99,5 proc.), na Górnym Śląsku i wojew. zachodnich powiększyła się o 94,4 proc., oraz w woj. południowych i na Śląsku Cieszyńskim zwiększyła się stosunkowo w najmniejszym stopniu, gdyż o 38,6 proc.

W roku 1934 ogólna cyfra przestępstw w Polsce powiększyła się jeszcze o cztery piąte, tak że na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat przestępczość wzrosła o 80 procent.

Jeśli chodzi o poszczególne województwa, to największą cyfrą zabójstw na terenie województw centralnych i wschodnich zanotowano w roku 1933. Natomiast na Górnym Śląsku i w woj. zachodnich, oraz w województwach południowych i na Śląsku Cieszyńskim najwyższa liczba przypada na rok 1930. Ciekawe jest przytem, że na przestrzeni branych pod uwagę dziesięciu lat, najmniejszy wzrost cyfry zabójstw wykazują województwa południowe i Śląsk Cieszyński.

Największą pozycję w polskiej przestępczości stanowi kradzież.

Cyfra kradzieży równa się prawie trzem czwartym ogólnej liczby przestępstw i ma tendencję do wzrostu. I jeśli w roku 1924 na dziesięć prze-

stępstw przypadało 6 kradzieży, to w roku 1933 liczba kradzieży równa się 7. — Kradzieże więc, a obok tego oszustwo, przywłaszczenie i sprzeniewierzenie — według danych statystycznych — obejmują przeszło 80 procent ogólnej cyfry popełnianych przestępstw.

Należy jednak zaznaczyć, że procent ten w roku 1934 zmniejszył się nieco. W każdym razie jednak — jak podkreśla autor artykułu — na 10 przestępstw popełnianych w Polsce w r. 1933, przypada 8 przestępstw o charakterze wybitnie ekonomicznym.

W grupie zabójstw daje się zaob-

Katolicki Kongres lekarski

Z inicjatywy belgijskiego związku katolickich lekarzy św. Łukasza odbył się w Brukseli pod protektoratem kardynała van Roey i nuncjusza apostolskiego w Belgii międzynarodowy kongres lekarzy katolickich. Reprezentowane były niemal wszystkie kraje europejskie, przede wszystkim te, które posiadają katolickie związki lekarskie.

Tematem zasadniczym kongresu było: zadanie lekarzy i zrzeczeń lekarskich katolickich przy odbudowie społeczeństwa w myśl zasad katolickich.

Kongres rozpoczął się Mszą św. w katedrze św. Guduli, poczem na pierwszym zebraniu publicznym, przewodniczący kongresu dr. Wibo z Brukseli wygłosił referat o apostolstwie katolickiego lekarza.

Inne referaty wygłosili o. Gemell, rektor uniwersytetu katolickiego w Mediolanie, dr. Veeger, wiceprzewodniczący związku lekarzy katolickich w Holandji i inni. Na kongresie omawiano również sprawę pomocy lekarskiej dla misyj i wykształcenia medycznego dla misjonarzy.

Pomarańczowy front importowy

W związku z programem rządowym, jaki przedłożony został sferom rolniczym na ostatniej konferencji przez p. ministra Poniatowskiego nasuwa się konieczność zwrócenia uwagi na pewne zjawiska importowe, które zauważyliśmy w kwietniowym zeszyście Główn. Urzędu Statyst. „Handel Zagraniczny R. P.” (r. 1935).

Między innymi razi olbrzymi import pomarańcz, który w stosunku do roku poprzedniego, w okresie od stycznia do kwietnia włącznie, jest wprost wprost olbrzymi. Gdy bowiem w roku 1934 (styczeń — kwiecień) sprowadziliśmy do Polski 23.767 q. pomarańczy i mandarynek za sumę 1.519.000 zł, to w tym samym okresie br. załano Polskę 243.867 q. za sumę 10.504.000 zł. Apetyt nasz przeto pomarańczowy wzmógł się o 8.985.000 zł, apetyt nie odpowiadający naszej kryzysowej kieszeni.

Cytryn sprowadziliśmy w wymienionym okresie br. 60.038 q. za cenę 1.739.000 zł, wobec 49.080 q. za cenę

1.271.000 zł w roku z., czyli, że spżyliśmy tego towaru za 728.000 złotych więcej.

Winogron sprowadziliśmy 425 q. wobec 290 q. w r. z., owoców, jagód 27.694 q. wobec 17.932 q. w r. z., śliwek suszonych 31.336 q. wobec 26.616 q. w r. z., rodzynek 10.448 q. wobec 9.575 q. w r. z., orzechów włoskich 3.086 q. wobec 2905 q. w r. z., kapusty 1200 q. wobec 405 q. w r. z., pieprzu 5.313 q. wobec 3.675 q. w r. z., kawioru 185 q. wobec 35 q. w r. z., koniaku 235 q. wobec 77 q. w r. z., likierów 111 q. wobec 43 q. w r. z., win gronowych 8.265 q. wobec 7.058 q. w r. z., itd.

Nie mamy w wielu okolicach chleba, stoimy wobec miernych zbiorów zbożowych, a natomiast wzmaga się u nas apetyt pomarańczowo - kawiorowy. Czyby jednak tego apetytu nie należało nieco ukrócić?

XXX

Program Zjazdu im. Krasickiego

W sobotę, 8 bm., rozpoczyna we Lwowie obrady Zjazd Naukowy im. Ignacego Krasickiego. W przeddzień Zjazdu, w piątek 7 bm., o godz. 20.30 odbędzie się w górnych salach Hotelu George'a Zebranie zapoznawcze członków Zjazdu. W sobotę, o godz. 10 przedpołudniem, nastąpi otwarcie Zjazdu w Auli Uniwersytetu Jana Kazimierza. Zjazd otworzy przemówieniem prezes Komitetu organizacyjnego, Andrzej Lubomirski, kurator Ossolineum, poczem będzie dokonany wybór przydzium honorowego, oraz przydzium Zjazdu. Po przemówieniach powitalnych wykład o Krasickim wygłosi prof. dr. Juliusz Kleiner.

W sobotę, o godz. 12 w południe,

odbędzie się w Ossolineum otwarcie wystawy pt. „Pamiętki po Ignacym Krasickim na tle epoki”. Po południu o godz. 16, rozpoczną się obrady plenarne, a następnie ukonstytuują się poszczególne sekcje Zjazdu.

W niedzielę, 9 bm., po obradach przedpołudniowych, nastąpi o godz. 12 odsłonięcie tablicy ku czci Romana Piłata, znakomitego uczonego i pedagoga. Tablica została wmurowana w krąganku Uniwersytetu J. K., obok Rektoratu. W niedzielę po południu, oraz w poniedziałek rano będą obradowały sekcje. W poniedziałek po południu, o godz. 16, odbędzie się ostatnie posiedzenie plenarne i zamknięcie Zjazdu.

Wiadomości sportowe

PRZED MECZEM Z POŁUDNIOWĄ AFRYKĄ.

Niepowodzenie graczy Poł. Afryki pod czas mistrzostw tenisowych Francji na- straja nas zbytnio optymistycznie odno- nie naszych szans przed meczem o puchar Davisa. Podobny optymizm może się oka- zać dla nas bardzo niebezpiecznym. Nie trzeba zapominać, że zarówno Farquhar- son jak i Kirby są graczami o bardzo wy- sokiej klasie. Chwilowy brak formy spo- wodowany zmianą warunków klimatycz- nych może u graczy tej miary mianć pra- wie z dnia na dzień. Taki Farquharson pobit raz nawet Perrygo w Wimbledonie w 1933 r., a Kirby ubiegłego sezonu podczas mistrzostw Ameryki rozłożył Shieldsa i Budge. Toteż nie można się śmiać, że Afrykańczycy łatwo skapitulują w walce z Polakami. Tak czy owak mecz zapowiada się niezwykle emocjo- nująco. Polska ma bezwątpienia duże szanse. Gdybyśmy zwyciężyli, to sukces napewno nie przyjdzie nam łatwo. Trze- ba się liczyć z tem, że obok Hebdy wy- stąpi jeden z młodych graczy, a niestety nasi młodzi nie mają jeszcze odpowied- niej rutyny w meczach o puchar Davisa.

CIEKAWY SPORTEWY AUDYCJE RADJOWE.

Czerwiec, to sportowy miesiąc. W czerwcu bowiem odbędzie się cały szereg imprez sportowych o międzynarodowym charakterze. Radiosłuchacze przy pomocy Polskiego Radja otrzymają do- kładne sprawozdania z przebiegu tych imprez, ujęte w formie ciekawych re- portaży.

Gwoździem bieżącego sezonu tenni- sowego jest ćwierćfinałowe spotkanie o puchar Davisa pomiędzy reprezentacją Polski i Afryki Południowej (7, 8 i 9

czerwca w Warszawie). Polskie Radjo umożliwi radiosłuchaczom, którzy nie bę- dą mogli osobiście obejrzeć tych emo- cjonujących zawodów, śledzenie przebie- gu gry za pośrednictwem głośników. W pierwszym dniu zawodów, t. j. 7 czerwca transmisja radjowa będzie nadawana o godz. 19.25 do 19.45. 8-go czerwca, kie- dy to zmiarzy się dubel afrykański z parą polską, reportaż będzie nadany o godz. 23.05 do 23.25. W ostatnim dycydującym dniu zawodów, t. j. 9. czerwca, radiosłu- chaczycze już o godz. 19.25 dowiedzą się o tak ważnym dla nas wyniku.

Reprezentacja piłkarska Berlina go- ścić będzie w Krakowie w dn. 9 czerwca i rozegra tam mecz międzymiastowy z reprezentacją grodu podwawelskiego. Transmisja z zakończenia meczu piłkar- skiego Kraków — Berlin będzie nadana przez Polskie Radjo.

Sport kajakowy należy w Polsce do najmłodszych, niemniej jednak osiągnął on olbrzymią popularność, toteż mistrzo- stwa Polski rozgrywane rok rocznie na niebezpiecznym, lecz malowniczym Du- najcu oczekiwane są z dużą niecierpliw- ścią. Wyścig ten zdobył sobie popular- ność nie tylko w Polsce. Międzynarodowa Federacja Kajakowa wstawiła go do swo- jego kalendarza. Podobnie jak w roku ubiegłym, tak i obecnie na Dunajcu obok najlepszych kajakowców polskich o tytuł mistrza Polski walczyć będą Czesi, Niem- cy, Austriacy, Węgrzy a nawet Jugosło- wianie. Reportaż z tego emocjonującego wyścigu górskiego przeprowadzi znako- mity turysta dr. Kazimierz Załuski w dn. 10. czerwca mikrofony Polskiego Radja zainstalowane będą w Nowym Sączu na mecie.

Międzynarodowy sezon piłkarski roz- pocznie się w Warszawie, dnia 16. czerw- ca, meczem pomiędzy reprezentacjami

Ligi piłkarskiej Polski i Węgler. W skład Ligi Węgierskiej wejdą najlepsi piłkarze Budapesztu, toteż mecz ten można rów- nież nazwać Liga — Budapeszt. W tym samym czasie, kiedy w Warszawie piłka- rze polscy zmierzają się z węgierskimi, druga reprezentacja Ligi MZPN. gracze bę- dzie w Lipsku z reprezentacją Saksonji. Polskie Radjo postara się zapewnić ra- djosłuchaczom jak najszybsze podanie wyników z obu meczów.

Mecz warszawski, t. j. Liga—Buda- peszt, będzie transmitowany na „Still“, tak, że radiosłuchacze będą mogli przy- słuchiwać się odgłosom walki i reporta- żowi z zakończenia meczu. Transmisję poprowadzi doskonały znawca piłkarstwa dr. Stanisław Mielech. Natychmiast po transmisji radiosłuchaczom będzie zako- munikowany również wynik z Lipska.

Z toru wyścigowego

Tegoroczny sezon na Persenkówce rozwinął się nadszpodziewanie pomyślnie i jakkolwiek nie osiągnął jeszcze szczyto- wego nasilenia wykazuje bardzo dobre obroty. Dzień wczorajszy nie przyniósł wprawdzie wielkich niespodzianek, ale sport osiągnął wysoki i emocjujący poziom.

Leaderem dnia była oficerska stajnia por. Wójcika, ciesząca się sympatją i wzięciem wśród publiczności. Giralda i Lalka, które wczoraj wygrały dwie ostre konkurencje — prócz nich Jota i Mekka należą do najpopularniejszych „typów“ na torze.

Na marginesie, ponieważ mowa o tej stajni, poruszamy raz jeszcze walkowaną trochę nadmiernie sprawę krwotoku Ghandi'ego, któremu ogier uległ podczas biegu płotowego w ub. sobotę. Czynnio- z tego powodu wyrzuty, że Ghandi jako koń „chory“ nie powinien był być do- puszczoney do startu.

Tymczasem okazało się dowodowo, że ogier Ghandi cieszył się w danym dniu najlepszym zdrowiem, a wspomniani krwotok nie był bynajmniej konsekwen- cją jakiejś choroby płucnej, któraby fak- tycznie czyniła go nie zdolnym do wzię- cia udziału w jakiejkolwiek konkurencji. Natomiast przykrą tą okoliczność spowo- dował przypadek w stajni, dzięki któremu ogier tuż przed samym wyścigiem uległ małowemu wstrząsowi nerwowemu a potem łącznie z ostrem tempem samego wyści- gu dostał skutkiem tego krwotoku no- sowego.

Jest nadzieja, że Ghandi za kilka dni odda, — ale naturalnie swoim przyjacio- łom tylko — ostatnią małą stratę z wiel- kim procentem.

Zwycięstwo Karty rtm. Stasiewiczza i Elisa kpt. Rozwadowskiego pod silną ręką Kasprzaka należeć będą również do nieprzeciętnych wydarzeń sportowych se- zonu. Z jeźdźców podkreślić należy Ma- tuszewskiego, który z wielkim kunsztem przeprowadził Lalkę, wśród bardzo cięż- kie i ostrej konkurencji. TED.

Program wyścigów konnych

- Gonitwa I. — 600 zł. (przeszkody). Dla 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 3.600 m.
- 41 Alpara, chł. Wierzbicki, 66 kg
- 47 Branka II., p. Miklewski, 72 kg

- 59 Czujaj, chł. Magdy, 71 kg
- 11 Dalja, z. Gajewski, 74 kg
- 56 Fronton, N. N., 70 kg
- Horyń, N. N., 70 kg

- Gonitwa II. — 500 zł.
- Dla 3 l. og. i kl. Dyst. ok. 1.200 m.
- 58 Harcerska, j. Tokarczyk, 56 kg
- 21 Intram, j. Tobiasz, 58 kg
- 35 (O) Lumen, j. Kondraciak, 58 kg
- 49 Norok, j. Bogoboiwcz, 58 kg
- 49 Ozon, z. Ziemiański, 59 kg
- Romeo II., z. Olejnik, 57 kg
- 58 Tama, N. N., 53 kg
- Toporczyk, j. Rusin, 58 kg

- Gonitwa III. — 500 zł. (pioty)
- Dla 4 l. i st. koni
- Dyst. ok. 2.500 m.
- 16 Fantom, N. N., 71 kg
- 41 Eh-Bien, j. Kasprzak, 68 kg
- 41 French, j. Kotlarz, 71 kg
- Gordon, N. N., 71 kg
- 47 Korynna, p. Zarczewski, 69 kg
- 53 Noemi, chł. Wierzbicki, 66 kg
- 47 Tenówna, N. N., 69 kg

- Gonitwa IV. — 900 zł.
- Dla 4 l. i st. og. i kl.
- Dyst. ok. 1.600 m.
- 29 Beatrice, j. Kończal, 56 kg
- 20 Effendi, N. N., 53 kg
- 20 Fides, j. Matuszewski, 56 kg
- Carmen III., N. N., 58 kg
- 33 Korea II., j. Bogobowicz, 56 kg
- 12 Modaille d'or, z. Ustinow, 59 kg
- 33 Parlier, z. Gajewski, 59 kg
- Rewja, N. N., 55 kg
- 52 Turoń, z. Ziemiański, 59 kg

- Gonitwa V. — 800 zł. (przeszkody)
- Dla 4 l. i st. koni.
- Dyst. ok. 4.200 m.
- 56 Azara, N. N., 71 kg
- 39 Indja, p. Wójcik, 72 kg
- 61 Mitra, chł. Kolago, 70 kg
- 39 Naulaka, N. N., 72 kg
- 26 Poznaniak, z. Ustinow, 76 kg

- Gonitwa VI. — 1.000 zł.
- Dla 4 l. i st. og. i kl. arabskich.
- Dyst. ok. 1.600 m.
- Antar, j. Matuszewski, 59 kg
- El Hasa, j. Tokarczyk, 60 kg
- Euros, j. Tobiasz, 59 kg
- Florence II., j. Kondraciak, 57 kg
- 50 Gazal El Kemir, N. N., 62 kg
- Hasina, chł. W. Jankiewicz, 57 kg
- 50 Miecznik, z. Ustinow, 69 kg
- 43 Meczet, p. Zarczewski, 59 kg
- 34 Medel, j. Czyż, 59 kg
- Mokka, N. N., 57 kg
- Madrygał, N. N., 59 kg
- 50 Prorok III., j. Janusik, 59 kg
- Rasim IV., j. Bogobowicz, 59 kg

- Gonitwa VII. — 900 zł.
- Dla 3 l. og. i kl. Dyst. ok. 1.600 m.
- 58 Cenna, N. N., 57 kg
- 25 Daga, z. Olejnik, 57 kg
- 42 Energia II., j. Czyż, 56 kg
- 55 Festina Lente II., j. Bogobowicz, 56 kg
- 25 Saga, j. Janusik, 56 kg

NASZE TYPY:

- 1. Dalia, Horyń
- 2. Norok, Ozon, Harcerska
- 3. Korynna, Gordon, Noemi
- 4. Turoń, Fides, Parlier
- 5. Poznaniak, Indja
- 6. El-Hassa, Miecznik, Mokka
- 7. Saga, Energia

TED.

NA WIOSNĘ 1935

- Plaszcz Burberrys
- Kapelusze P. & C. Habig
- Koszule Van Heusen
- Krawaty Sphinx
- Rękawiczki Fownes
- Buciki F. L. Popper
- Buciki Polonia

WYŁĄCZNY SKŁAD

A LA VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK

Lwów, pl. Marjański 11.

Performances do programu wyścigów konnych we Lwowie

Table with 2 columns: Race details (date, distance, prize) and horse names with jockeys.

Table with 2 columns: Race details and horse names with jockeys.

Table with 2 columns: Race details and horse names with jockeys.

Table with 2 columns: Race details and horse names with jockeys.

Table with 2 columns: Race details and horse names with jockeys.

Table with 2 columns: Race details and horse names with jockeys.

Polskie Stowarzyszenie Kobiet z Wyższym Wykształceniem zawiadamia, że do **PRYWATNEGO GIMNAZJUM ŻEŃSKIEGO im. J. SŁOWACKIEGO**, z pełnymi prawami szkół publ. przyjmuje Dyrekcja Gimnazj. w nowym lokalu ul. GRÓ-DECKA 2B tel. 202-32 codziennie od godz. 11—13 i od 17—18. 18060

60-04-131
7 IHTOVI JVIK AOMI
5 IAHONAI I
7 IAKIAR
!;!upoga hup.nhp

PARASOLE, PARASOLKI

Parasole ogrodowe i mierzalne, naprawy, pokrycia poleca jedyną katolicką firmę **"Paragon"** Marja Bemowa Lwów, Waiowa 9.

Rozpylacze puderniczki rakiety naprawia firma **"TEMPO"** Piłsudskiego 19

PLUSKWI wytepisz TYLKO przez światło gazowe **FUMIGATORE-GIMEX**

Do nabycia w drogeriach i składach farb informacje bezpłatne 666

Zakład Dezynfekcyjny

Pasaż Hausmana 7. Tel. 107-59.

PRAWDZIWIE PIĘKNE SREBRO

Fabryka wyrobów srebrnych **D. L. NEUMANN**

Lwów, Kochanowskiego 21 Tel. 6-74 1536

Do nabycia we wszystkich większych magazynach jubilerskich w całej Polsce.

Rada Nadzorcza Akcyjnego Banku Hipotecznego w myśl §§. 54, 56 i 57 statutu zawiadamia, że

67 Zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcjonariuszy odbędzie się we Lwowie w poniedziałek 17. czerwca 1935, o godzinie 10-tej rano, w gmachu Banku we Lwowie. 18080

Przedmioty rozpraw:

- 1) sprawozdanie z obrotów banku za r. 1934;
- 2) sprawozdanie Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały;
- 3) wybór do Rady Nadzorczej (§§ 36);
- 4) wolne wnioski.

Termin zgłoszeń akcyj celow wzięcia udziału w tem zgromadzeniu upływa 8. czerwca 1935.

We Lwowie, dnia 18. maja 1935.
RADA NADZORCZA.
(przedruku nie płacimy).

DLA PENSJONATÓW CENY OFERTOWE | **WŁASNY WYRÓB. — CENY NISKIE** | **KORALNICKA 6**

KOŁDRA, MATERACE | **Mleko Marjan** | przerabia **KOŁDRA MATERACE**

Bielizna doświadczona | **TYLKO** | tel. 237-72. | **Czyści, pierze w jednym dniu. 528**

»Ogłoszenia drobne«

Ogłoszenia niehandlowe do 10 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dalsze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupieskie po 10 gr. słowo

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr. Ogłoszenia drobne przyjmuje Kantor od godz. 9—19 bez przerwy.

Interesy handl.

OBRAZY. oryginalne malarzy polskich na dogodnych warunkach do nabycia w **SALONIE OBRAZÓW** we Lwowie Piłsudskiego 11. tel. 236-66. 1358

WSPÓLNIKA (czki) do sklepu z kapelusami i artykułami damskimi w śródmieściu poszukuje. Zgłoszenia pod „Sazon”. 18005

SPÓLNICZKI — SPÓLNIKA samotnych katolików do sklepu spożywczego poszukuje. Listy do Administracji „Kapitał”. 18008

Kupna w tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr.

KUPIE wille dwumieszkaniową komfortową. Tel. 274-92. 17087

Sprzedane w tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr.

Najlepsze najtańsze OBUWIE

połca najstarsza firma katolicka **L. T. SKRZYPEK** Lwów, Halicka 4. tel. 244-70 1401

WIATROWA impregnowane, najtańsze źródło „Palium”, Lwów, Hetmańska 22, obok Muzeum. 215

NAJROZMAITSZE antofle poleca i wykonuje wytwórnia pantofli **„IBIS”** (dawnej Wronowska) obecnie ulica Halicka 5 mezanin. 671

1103 Bieliznę damską poleca szef, rękawiczki i inną galanterię poleca **ZYGMUNT Zaleski** Lwów, B. im. św. 4

JAK OGŁASZAC — TO W „KURJERZE”

STOLIKA do łózka (dla chorego) poszukuje Winiarzowa, tel. 217-16. 18058

WÓZKI DZIECINNE 496 **ŁÓŻKA METALOWE** **TAPCZANY** **POLECA NAJTAŃSZEJ** **WÓLKOWYSKI** **KOPERNIKA 5 — Tel. 295-92.**

BRYLANT do 3-ch karatów oraz kwity banków zastawniczych kupi Dąbrowski i Rozwarszewski, Lwów, Akademicka 2. 18061

KUPIE pianino, okazynie gotówk. — Zgłoszenia Biuro „Świat”, Lwów Koralnicka 2, II p. 18076

złoto, srebro, perły, diamenty, złote zęby, oraz kartki zastawnicze, kupuje

R. BUTTERMAN **LWÓW SYKSTUSKA 14.**

Magazyn Papieru. SCHEX I STENZEL Lwów, Sykstuska 2, tel. 84-30 poleca Papiery i przybory techniczne. 102

FOTO APARATY i przybory TANIO I SOLIDNIE **Inż. A. SCHARF** Lwów, Sykstuska 2.

Fortepiany pianina światłowych wytwórni na składzie **Marecki** Lwów, Bato- rego 7, 1891

SPRZEDAJE zarodowa hodowla Akademii Weterynarji Lwów importowany czystorasowy drób: Wyandoty i Leghorny białe, Suseksy jasne wysokińskie. 17067

Wytwórnia fortepianów, pianin, fisharmonij **SZKIELSKI** Lwów, Ossolińskich 10. tel. 87-28. Sprzedaż kupno, instrumentów nowych, używanych — naprawa, najem. Ceny bardzo niskie. 2697

SPRZEDAM fortepian Wolfa, łóżka z szafkami, trymudkę, biurko damskie i męskie i inne rzeczy. — Lwów, Nabieleka 43, lewy parter 18058

DOM do sprzedania, Lwów, Dunin Borkowskich 11a, wiadomość u właściciela. 18012

DYWANY PERSKIE 13 m. kw., 10 m. kw., 2.60 m kw., 5 m. kw. i inne sprzeda okazynie „ARTES”, Lwów, plac Marjański 1. 9, I p. 18017

FORTEPIANY krótkie, sprzedaje, jedyna okazja, wybitna zniżka cen. Han K. Lwów, Piłsudskiego 21, I p. 15077

SPRZEDAM fortepian krzyżowy Stingla, — Lwów, Lenartowicza 4, m. 5. 18082

FORTEPIANY pianina, harmonjum najtańszej sprzedaje, wypożycza Kubessa, Lwów, Rynek 9. 18006

FORTEPIAN „Schweighofera” najdoskonalszy model sprzedam okazynie i ulgowo, Lwów, Skleniarski, Kopernika 26. 18010

3 POKOJE balkon, kuchnia, łazienka, dek, do wynajęcia, Lwów, K. pra Bocznowskiego 33, Różański 17086

3 POKOJE komfort, centr. ogrzewanie, do wynajęcia Stefczyka 2. — Wiadomość: Lwów, Leśna 16, m. 6. 17099

POTOCKIEGO 6 od 1-go lipca 5 dużych słonecznych pokoi — I piętro, komfort — wyremontowane oglądać 11—1-ej tel. 255-98. 17090

CZTEROPOKOJOWE pełnokomfortowe słoneczne — wśród ogrodów zaraz wynajmie Dozorca, Lwów, św. Teresy 12 17099

3 POKOJE z kuchnią i łazienką pełny komfort, do odnajęcia, Lwów, Miłkowskiego 1, wskaże dozorca. 18011

WYTWORNA 4 pokojowa willa, ogrody. Lwów, Janowska 31/3, tel. 206-52. 18014

DO WYNAJĘCIA 3 pokoje kuchnia komfort 15 czerwca spokojnym, Lwów, Krasieńskiego 14. 18029

PIĘCIOPOKOJOWE mieszkanie we willi tanio do wynajęcia, Lwów, Listopad 111 18084

O „BŁĘKITNĄ WSTĘGĘ OCEANÓW”. — Największy parowiec świata „Normandie” wypływa z portu Le Havre.

ZA 5 ZŁOTYCH miesięcznie, można nabyć na raty parcelę budowlaną na lotnisku Olesiów i Zosinek pod Stanisławowem. Objąśnienia wysła: Zarząd dóbr Pacyków p. Stanisławów. We Lwowie kancelarja pl. Marjański 10, II p. przedpoł. 18073

JADALNIA zakopiańska dębowa okazja. b. do wynajęcia 3 i 5 -pokoi kuch-tanio, tel. 206-52. 18013

PLAC AKADEMICKI 3 komfort 15004

3 POKOJE komfort 1 p., balkon, ogródek zaraz do wynajęcia. Filipówka Stefczyka 19. Dozorca wskaże. 17076

DO WYNAJĘCIA 4 pokojowe, słoneczne mieszkanie z przynależnościami, system korytarzowy, komfort, ul. Dol. Chrobrego 10. Boczna Potockiego. 17038

5 POKOI kuchnia etc. system korytarzowy wysoki parter do wynajęcia od 1 lipca Lwów Kadecka 4. 17040

POMIESZKANIE pięciopokojowe, komfort obok parku do wynajęcia, Lwów, ul. Dąbrowskiego 4. 18062

ZA SUCHĄ STANCJĘ spokojni, bezdzietni dadzą do zł. 25.—, Lwów, Zimorowicza 6, drzwi 2. 18059

BARDZO SŁONECZNE 3-pokojowe z kuchnią pełnokomfortowe mieszkanie na I i II piętrze przy ul. Na Bajkach 36 od 1 lipca do wynajęcia. Bez podatku lokatorskiego. Wiadomość telefon 219-76 od 5—8. 18081

PLOTNA. bielizna, trykotaże, ceny zniżone poleca **BOLESŁAW BŁOCKI**, obecnie **BATOREGO 2, 66g pl. Halickiego.** 883

PARCELE na sprzedaż: przy boc. Ostrołęckiej 81 sąż., — na Wulce 188 sąż. przy Pasiecznej 141 sąż. Wiadomość telefon 237-41. 17042

DZIECINNE 16żeczko do sprzedania, Potockiego 4. I. p. 17060

SAMOCZODY okazynie sprzedaż komis. Inż. Braun, Lwów, Tarnowskiego 7, tel. 74-98. 18001

DOM nowy drewniany sprzedam lub wynajmę przy stacji Zimna Woda, Pawlaczek. 18007

WILLE czteropokojową dwie kuchnie w Brzuchowicach blisko kolei sprzedam tanio wynajmę. Zgłoszenia Lwów, skrytka pocztowa 167. 18072

Pokoje umebł.

BEZPŁATNIE zamieszczamy w tej rubryce ogłoszenia o wolnych pokojach i poszukiującym, 3-koł 2 razy do 10 słów — dalsze wyrazy po 5 groszy.

2 POKOJE umeblowane tanio wynajmę. — Zgłoszenia: Żółciński, Lwów, ul. Łyczakowska 62. 17050

POKÓJ umeblowany lub dwa z osobnym wejściem do wynajęcia od zaraz Lwów, ul. Sodowa 2, I. p. 4. 18071

SŁAWSKO pięknie położona parcela 625 m. kw. w kwadrat, korzystnie do sprzedania. Listy Adm. „Sławsko”. 18063

POKÓJ umeblowany przy solidnej rodzinie urzędniczej, ewentualnie z użyciem fortepianu, Lwów, Pełczyńska 31, drzwi 7. 18064

POKÓJ umeblowany osobne wejście, — Lwów, Bielowskiego 3, m. 8. 18078

POKÓJ z łazienką, osobne wejście, wikt, wynajmę panu na stanowisku. — Zgłoszenia Lwów, Mochnackiego 11, parter lewy. 18078

JAK OGŁASZAC — TO W „KURJERZE”

